dimus nihil enim aliud habeo. s o c. Quomodo supra. THE. Veram opinionem scientiam esse nollebam. nam ue re opinari procul est ab errore: & quæ uera opinione proficiuntur, decora omnia bona sunt. s o c. Qui in transiendo flumine præter sequentibus, cum interrogant quæ alia sit aqua, ipsa ostendet, inquit. Quod si & nos ingressi perquiramus, forte impedimentum ipsum quod queritur, demonstrabit, manetibus nobis nihil patet. THE. Prober loqueris. eamus iam quæsturi. s o c. An non brevis investigatio hoc est? Ars etenim uniuersa argumento nobis est scientiam id minime esse. THE. Quæ ratione? quæ uera haec facultas? s o c. Eorum qui præceteri sapientes sunt, quos oratores & causidicos vocant: his siquidem arte sua persuadent, non docent, inducunt. n. auditores, ut quæ ipsi cupiunt, opinetur. An tu aliquos adeo in docendo vehementes existimas, ut cum latrocinijs alijsq; iniurijs nulli testes interfuerint, tamen commissorum scelerum ueritatem ad aquam paucā doceant? THE. Nullo modo docere illos, sed persuadere puto. s o c. Persuadere autem, nonne idem afferis quod & opinionem inducere. THE. Idem prorsus. s o c. Nonne quando iudices iuste persuadentur in his quæ solus ille qui uidit, cognoscit, alius autem nequaquam, tunc ipsa ex auditu iudicantes, utramq; opinionem nacti abs scientia, recte indicant ea in quibus persuasi sunt, si modo bene iudicant? THE. Omnino. s o c. Si tamen idem esset, o amice, opinio vera iudicij & scientia, nunquam index ille summus abs scientia recte opinaretur. Nunc autem utrumque diuersum quiddam esse uidetur. THE. Quod ab aliquo de scientia quandam audiui, oblitus eram, sed iam remunctor. Inquit autem opinionem ueram cum ratione scientiam esse, sine ratione expertem scientia: & quæ ratione carent, sciri non posset: quæ vero rationem habent, sci ri. s o c. Quam præclarare loqueris. Sed hæc ipsa quæ sciri possunt, & quæ non, dic quomodo distinguebat, ut videamus virum tu & ego similiter acceperimus. THE. Inuenturus ne sim ignoro, forte vero ex ponente alio quodam assequerer. s o c. Audi igitur pro somnio somnum. ego quoque accepisse à quibusdam mihi videor prima ipsa velut elementa ex quibus homines & alia componuntur, rationem non admittere. Nam unumquodq; illorum secundum seipsum nominare licet, appellare vero aliquid aliud minime, neque quod est, neque quod non est. iam enim essentiam ipsi vel non essentiam adhiberi continget. Oportet autem nihil apponere, si quis illud ipsum solum dicat. Etenim nego ipsum, neq; illud, neq; unumquodq;, neq; solum, neq; istud, neq; cetera talia adhiberi volunt. Hæc enim circumcurrentia omnibus adhiberi, et alia quædam esse aiunt præter illud cui sunt adiecta. Oportere autem siquo modo posset ipsum dici, rationemq; propriam admitteret, scorsum ab alijs omnibus ipsum dici. Nunc autem nullum ex primis oratione posse proferri, nihil enim aliud ipsi quam nomen adesse, solumq; nomen habere. Que vero ex illis composita sunt, quemadmodum ipsa copulatur, sic & illorum nomina copulata orationem fieri. Nominū quippe copulationem orationis esse substantiam. Quocirca elementa sine oratione ratione, & incognita esse, sensibus tamen percipienda: syllabas autem & cognosci & dici posse. & uera opinione comprehendendi. Quando ergo absque ratione opinionem de aliquo ueram aliquis

adipiscitur, uera quidem de illo eius sentire animum ferunt, nosse uero nequaquam. Nam cum qui accipere & reddere rationem nequit, insciū esse. Cum vero rationem consequitur, haec omnia cognoscere posse, perfectamq; scientiam adipisci. Sic & tu insomnum an aliter audisti? THE. Sic omnino. s o c. Num tibi id placet? & hoc paclō opinionem ueram vna cum ratione scientiam asseri? THE. Et maximè quidem. s o c. Siccine theatete nos hodie id comprehendimus, quod olim sapientes quæplurimi inuestigantes, antequam inuenirent consenserunt? THE. Mili quidem, o Socrates, quod modo dictum est, benè dictum esse videtur. s o c. Et merito, nam quæ scie tia absq; oratione rectag, opinione vñquam esse poterit? vñnam tamen ex dictis mili dispergit. THE. Quod illud? s o c. Quod sanè magnificentius dici videbatur, elemen ta ignota esse, syllabarum aut genus notum. THE. Nonne recte? s o c. Advertendū profecto. Nam velut vades sermonis exempla ipsa habemus, quibus ille uetus, hæc oīa dixit. THE. Quanam? s o c. Literarum elementa & syllabas an putas alio intuentem, hæc dicere illū qui De literarū elementis, et dicit quæ ipsi narramus? THE. Non ad alia certe, sed ad syllabis. ista duntaxat. s o c. Ea igitur recensentes examinemus. imò vero sic nosmetipso, nonne literas ita didicimus? Reffōde ad hoc primū, an non syllabæ rōnem definitionēmue habent, elementa vero minime? THE. Forte. s o c. Mihi quoq; omnino videtur. Si quis ergo ita de prima Socratis syllaba percontetur, o theatete, dic quid est? Quid potissimum respondebis? THE. Quod s, & o. s o c. Habet ergo hæc syllabæ rationem. THE. Evidem. s o c. Age, dic præterea ipsius rationem. THE. At quo paclō quis elementa elementa referre posset? Etenim ipsum s, o Socrates mutarum literarum sonus quidā est solum lingua veluti sibilante ipsius aut b, neq; vox, neq; sonus, neq; plurimorum elementorum. Quocirca recte admodum absque ratione esse dicuntur. è quibus septē illa notissima voces habent, rationem vero nequaquam. s o c. Hoc itaque, o amice, circa scientiā recte afferuimus. THE. Videmur. s o c. Quid vero cū diximus ignotū elementum, syllabā esse notam, nūquid recte? THE. Probabile est. s o c. Syllabam vero utrū elementa utraq; esse dicimus? vel etiā si plura in sint quam duo, oīa esse? An potius ideam unā ex ipsis cōpositis genitam? THE. Cuncta dicere mihi uideruntur. s o c. Affice igitur circa duo, s, & o, si utraq; prima mei nominis syllaba sunt, quisquis ipsam nouit, utraq; noscit. THE. Quidni? s o c. Ergo s, & o, cognoscit. THE. Planè. s o c. Quid porro, si utrumque ignoret, ambo cognoscet? THE. Et absurdū, & præter rōnem hoc esset. s o c. Veruntamē si necessarium est utraq; nosse, quandoquidē ambo quis nouerit, sequitur ut necesse sit eū elementa prænosse, qui syllabā quandoq; sit cognitorus, atq; ita vobis pulcher ille sermo effugies elabetur. THE. Et repente nimiū. neque n. benè illum custodimus. Oportebat forte syllabam non elementa ponere, sed vna quandā ex illis speciem constitutā, quæ ideam unā suspensus habeat, & ab elementis differat. s o c. Sic prorsus, ac forte hoc modo potius quam illo se habet. Quām obrem considerandū est diligenter, neque ita ignave sermonem tam magnū tamq; præclarum prodi deceat. THE. Non profecto. s o c. Esto igitur syllaba, ut modò dicebamus, idea vna ex singulis congruentibus elementis, tam in li-

teris quam in ceteris omnibus factis. THE. Proclus. s.o.c.
 Nunquid partes illius esse non oportet? THE. Curnam?
 s.o.c. Quoniam enunciung partes sunt, totum necesse est
 partes omnes existere. an totum unum quandam speciem
 ex partibus, factam vocas, ab omnibus partibus differe-
 tem. THE. Evidem. s.o.c. Omne vero et totum idemne,
 an differens utrumque vocas? THE. Quanquam nihil ha-
 beo certi, tamen quia prompte respondere iubes, periculum
 faciens ait differre. s.o.c. Promptitudo, o Theatete, re-
 sta. Utrum vero et responsio recta, considerandu. THE.
 Profecto. s.o.c. Nonne secundum hunc sermonem totum
 & omne differunt? THE. Certè. s.o.c. Quid porro? om-
 nia, & omne, nū aliquo differunt? Veluti cū dicimus,
 unū duo, tria, quattuor, quinq, sex, vel bis tria, vel
 ter duo, aut quattuor ac duo, aut tria duo, & unum;
 utrum in his omnibus idem an aliud dicimus? THE. Idē
 penitus. s.o.c. Aliudne quam sex? THE. Nihil aliud.
 s.o.c. Nonne in uno quoq, loquendi modo omnia sex inue-
 nimus? THE. Ita. s.o.c. Rursus autem non unum ali-
 quid dicimus, dum dicimus oīa? THE. Necesse est. s.o.c.
 Num aliud quam sex? THE. Nihil aliud. s.o.c. Ergo
 in his que numero constant, idē esse omne et oīa dicimus.
 THE. Sic apparet. s.o.c. Sic uig de ipsis dicamus: inge-
 ri numerus, & ingerum idem, nonne? THE. Idē. s.o.c.
 Et stadij numerus stadij similiter? THE. Et hoc. s.o.c.
 Exercitus quoq, ipsius numerus et exercitus ipse, ceteraq,
 huiusmodi eadem pacto? Numerus. n.oīs existens omne uni-
 quoq, illoru. est. THE. Sane. s.o.c. Singulorum aut nu-
 merus, nū aliud est quam partes? THE. Nequaquam. s.o.c.
 Quæcumq, igitur partes habet, ex partibus constat. THE.
 Apparer. s.o.c. Omnes aut partes totū esse concessum est,
 si quidem oīs numerus omne est. THE. Ita est. s.o.c. To-
 tum itaq, non constat ex partibus: omne. n. est, quidem
 quidem oīs est partes. THE. Non uidetur. s.o.c. Pars
 id quid est, an est alterius quam totius? THE. Ipsius uig,
 omnis. s.o.c. Strenuè Theatete pugnas, ipsum oī, nonne ex
 eo est omne quid nihil deest? THE. Necesse. s.o.c. Totum
 quoq, nonne eadem ratione totū, quia nihil abest. Cui ve-
 rò nihil deest, neq, tamen totū est, neq, omne ipsum est ex
 seipsum. THE. Videtur mihi nunc totū et omne nihil dif-
 ferre. s.o.c. Nonne diximus cuius partes sunt, totum,
 & omne partes omnes esse? THE. Planè. s.o.c. Rursus
 quod paulo antea tentauimus, nonne si syllaba elementa nō
 est, necesse est eam non tanquam partes suas elementa ha-
 bere? aut si eadem est cum illis, que ac illa cognosci posse?
 THE. Ita certe. s.o.c. Ne hoc accideret, aliud ipsam quam
 illa posuimus. THE. Aliud. s.o.c. Quid vero si elemen-
 ta syllabæ partes non sunt, num alta quedam referre potes,
 que partes quidem syllabæ, neq, tamen illius elementa sint?
 THE. Nunquam ego partes vocarem quæ elementa nō sunt.
 Ridiculum quippe omib;is elementis alia querere. s.o.c.
 Omnino igitur secundum hanc rōm, o Theatete una qua-
 dā impartibilis idea syllaba esse videtur. THE. Videtur
 sane. s.o.c. Nū recordaris amice, nos in superioribus ad-
 misse, quid primoru ex quibus alia componuntur rō nō
 est, ex eo quid ipsum secundū seipsum unumquodq, sim-
 pliiter existeret, neq, ipsum esse de illo cōgruē dici posset,
 neq, hoc, neq, ita quasi hac extranea aliena q, sint, & hac
 ipsam causam obstat diximus quo minus describi cogno-
 sci posse? THE. Memini. s.o.c. Est' ne alia causa pra-
 ter hāc, quæ uniforme, & impartibile aliud ipsum fa-
 ciat. Nam ego nullam aliam video. THE. Nō uidetur.
 s.o.c. Nonne in idem cū illo syllaba quoq, cōcurrit, quando-
 quidem species est, nec habet partes, sed idea una est? THE.
 Maximè. s.o.c. Si igitur multa elementa syllaba est, et
 totū quiddam, eiusq, partes, ista similiter syllaba et ele-
 mēta cognosci describī possunt: quippe cum partes oīs
 idē quidem & totum esse cōsiderit. THE. Præcipue. s.o.c.
 Sin autem unū quiddam, & simplex, aequa syllaba atq,
 elementū definitionis cognitionisq, est expers. Eadem. n.
 causa talia hāc efficiet. THE. Aliter afferere nequeo.
 s.o.c. Eius ergo sermonē ne admittamus, qui dixerit syllabā quidem dici & cognosci posse, elementa vero nequa-
 quā. THE. Non certe, si huic rōni credimus. s.o.c. Quid
 si quis contraria dixerit, an non potius illa concederes, ex
 his quorum tibi ipsi in primis literarum rudimentis con-
 sciens extutisti? THE. Quānam ista? s.o.c. Quid nihil
 aliud discere studiasti, quam elementa oculis auribusq,
 discernere, & singula secundum seipsa notare, ne illoru
 positio vel cum dicerentur, vel cum scriberentur, te tur-
 baret. THE. Vera narras. s.o.c. Citharistæ vero artem
 didicisse, quid aliud est quam unūquaque tonum cuiusq,
 chordæ dignoscere? Hac enim elementa musica quilibet
 appellaret. THE. Nihil aliud. s.o.c. Cum ergo elemen-
 torum, & syllabarum periti fuerimus, velimurq, ex
 his ad alia coniecturam facere, afferemus profectō genus
 elementorum clariorem principalioremq, intelligentiam
 continere quam syllabam, ad singulas disciplinas abso-
 lute percipiendas. Et si quis notam syllabam, elemen-
 tum natura ignotum dixerit, ultero illum vel inuitum
 ludere putabimus. THE. Et maximè quidem. s.o.c.
 Ceterum alia quoque eiusdem rei demonstrationes meo
 uidere sint: propositi vero ne propter hāc obliuiscamur,
 quid scilicet de hoc indicandum sit quod dicitur, rōnem
 si cum opinione vera coē at perfectā scientiam esse. THE.
 Inquirendum omnino. s.o.c. Dic age, quid λόγος nobis. Græci
 hic significet. E' tribus enim unum quiddam significata
 re mihi videtur. THE. E' quibus? s.o.c. Primum esse
 arbitror cogitationem suam voce per verba nomināq, ex
 primere, opinionem propriam in voce perinde ac in specu-
 lo & aqua monstrantem. Nonne tale quiddam oratio
 tibi esse videtur? THE. Mihi vero. s.o.c. Eum qui hoc
 agit, loqui dicimus. Nonne hoc quisque facere potest?
 ostendere scilicet ocyus aut tardius, quid sibi de singulis
 videatur? nisi forte mutus vel surdus natura sit. At-
 que ita quicunque recte aliiquid opinātur, metā λόγος op-
 nari videntur. Ac nunquam recta opinio sine scientia
 erit. THE. Vera hāc sunt. s.o.c. Ne igitur facile con-
 demnemus eum, qui scientiam quod nunc diximus af-
 firmavit, quasi nihil dicat. Forte enim non id uolebat,
 sed interrogatus quid unum quodque, respondere per ele-
 menta interroganti posbit. THE. Quale id inquis, o
 Socrates? SOCR. Quemadmodum Hesiolus de curru
 dicit: Centum ligna currus, que quidem ego dicere
 haud possem, neque tu etiam vt opinor. sed satis nobis
 erit, si interroganti quid est currus, respondere poteris.
 rotæ, axis, tabulæ, semicirculi, iugum. THE.
 Omnino quidem. SOCR. Ille autem forte nos exi-
 stimaret tanquam interrogatos de tuo nomine, re-
 spondentesq, per syllabam ridendos esse, recte quidem
 opinan-

opinantes dicentesq; quod dicimus, putantes aut grāmaticos esse, & grammaticē habere ac dicere theateti noīs rationem: hoc autē non ē secundum scientiam loqu, an tequam per elementā cūm opinione vera vñūquodq; quis determinet, quem admodum suprā dictū est. THE. Dicūlum procul dubio. s o c. Si utiq, & de curru nos rectā opinionem habere. Eum verō qui centum illa percurrere potest, ipsius currus essentia accipiens, rōnem quoq; vna cūm vera opinione comprehendisse: loco opinantis, artificiosum & scientia compote circa currus essentiam euafisse, per elementā totū determinantem. THE. Nōnne bēnē tibi videtur, o Socrates? s o c. Si tibi, o amicē, videtur ac approbas hunc per elementā circa vñūquodq; discursum rationem ēsse, aut eum qui per syllabas aut manus quiddam sit, ēsse rationis expertem, Volo mihi dicas, quo diligentius consideremus. THE. Approbo, & maxime quidem. s o c. Num ita, vt existimes quilibet cuiusvis scientem ēsse, quando vnum idemq; nunc vnius eiusdemq; nūc alterius ēsse, ei videatur? Vel quādō vnius & eiusdem nunc hoc, nūc illud ēsse opinatur? THE. Nō per sōnem. s o c. Num memoria excidit, in discendis litteris quod tibi & alijs acciderunt hæc sēpe? THE. Solitōne dicas eiusdem syllabā nunc hanc, nunc illam literā opinari? Eandēm ueram alias in syllabam propriam, alias in alienam referre? s o c. Hæc inquam. THE. Nec oblitus sum, nec eos qui sic affecti sunt, scire arbitror. s o c. Quid verō? Si quis eo in tempore theatetum scribens th, & e, scribendum putet, scribatq;, & rursus Theodorum scribere volens th, & e, scribendum putet & scribat, nunquid scire illum dicemus primam vestri nominis syllabam? THE. Paulō antē inter nos conuenit, eum qui sic institutus est, nondum scire. s o c. Quid prohibet hoc idem aliquem circa secundam, tertiamq;, & quartam syllabam pati? THE. Nihil omnino. s o c. Nū quid tunc discursum per elementum habens theatetum rectā cūm opinione scribet, quando ordine suo scribet? THE. Absq; dubio. s o c. Nōnne adhuc inscius, sed rectē opinatus, vt diximus? THE. Certe. s o c. Et rōnem habens cūm opinione rectā? nam discursum per elementū habens, scriptis, quam rōnem ēsse consensimus. THE. Verum. s o c. Est igitur, o amicē, quedā cūm rōne opinior rectā, quam scientiam appellare nondum decet. THE. Apparet. s o c. Somnium quoddam, vt videtur, nacti sumus, dum verisimiliter scientie rōnem habere cōsidēmus. THE. Aut nōdum vituperare debemus, forte. n. quissimā nō ita λόγοι definit, sed reliquā ē tribus speciem eligat, ē quibus vna quandam electurum diximus illum, qui scientiam ēsse opinionem rectam cum ratione assuerabat. s o c. Opportūne admonuisti. Adhuc enim species vna restat: prima quidem erat idolum cogitationis in voce, secunda verō in totum per elementā processus. THE. Tertiam autem quid dicit? s o c. Quod & plurimi faterentur, posse videlicet quandam veluti notā afferre, qua ab alijs oībus id de quo agitur, differat. THE. Quam mihi, cuiusue definitionem talē assignare potes? s o c. Vt ecce de sole, si velū, approbabis arbitror, quod luce praecepsit oībus quāc circa terram in cōlo volūntur. THE. Omnino. s o c. Accipe cuius gratia hoc est dictum, est autem quod modo referebamus. Si differentiam cuiusq; accipias qua ab alijs est distinctū, definitio-

Differētia
ter cognosc
re & opina
ri.

Tres species
rationis.
Est quæda
opinio rectā
cum ratione,
qua non est
scientia.
sibi de singulis
statu a sit.
autem λόγοι
fine scimus
vitur facile
anc diximus
non id uslebat
fundere per ele
male id inquit,
scimus de curta
dēm ego dico
sed facit nū
fundere patet
angum. THE.
forte nos ex
nomini, re
rectē quidem
opinio

Quæda de
definitione.

S O C R . Nunquid fœtus in nobis alius circa scientiam , ò amicè , restat ? an oīa iam peperimus ? T H E . Per Iouem plura quam in me haberem , educente te protuli . S O C . Nónne cunel a nobis hæc ars obstetricia , vana , educatio neq̄ indigna nata fuisse ostendit ? T H E . Oī no quidem . S O C . Si igitur aliorum deinceps plenum facundum q̄ te fieri contedes , prægnansq; euades , melioribus plenus eris propter præsentem discussionem . quod si forte vacuus ste rilis q̄ manes , minus certe moleslus familiaribus eris & moderatior & mirior , nequaquam qua nescis scire te pu tans . Tantum quidem ars mea , nec aliud pterea quic quam potest : nec ea noui qua aliq multi , quicq; magni atq; mirandi viri , & sunt , & fuerunt . Hæc vero ob stetricia facultate ego ac mater mea à deo sortiti sumus , illa quidē circa fœminas , ego aut circa adolescentes inge nuos atq; honestos . Sed nunc iam eundū mīlest in regis porticum : nam Melitus in iudicium me vocavit . Cras summo mane , ò Theodore huc redibimus .

I O P L A T O N I S , V E L , D E F V R O R E P O E T I C O .

M A R S I L I Y F I C I N Y A R G V M E N T .

LATO noster , optimè Laurenti , furorem in Phædro , mentis alienationem definit . Aliē nationis autem duo genera tradit . Vnam ab humanis morbis . Alteram à deo provenientē . Insaniam illam , hanc diuinum furorem nuncupat . Insania , infirmità hominis speciem homo deycit , & ex homine brutum quodammodo redditur . Diuino furore suprà hominum naturam erigitur , & in Deū transit . Est autem furor diuinus , illustratio rationalis animæ , per quam Deus animam à superis delapsam ad infera , ab inferis ad su pera retrahit . Lapsus animæ ab ipso uno rerum omnium principio ad corpora , per quattuor gradus efficitur , per mentem , rationem , opinionem , atque naturam . Nam cum in omni rerum ordine sex gra dus existant , quorum sumnum tenet ipsum unum : infinitum corpus ; media vero sint quattuor qua prediximus , necesse est quicquid à primo ad ultimum labitur , quattuor per media cadere . Ipsu unū rerum omnium terminus , & mensura , infinitatis & multitudinis expers . Mens multitudo quidem , sed stabilis & eterna . Ratio , multitudo mobilis , sed finita . Opinio , multitudo mobilis infinita , sed substantia punctis momentisq; diuisa . Hæc omnia resipicit anima nostra , per hæc descendit , per hæc & ascensit . Ut enim ab ipso uno quod omnium principium est , producitur , imitatem quandam sortita est , que omnem essentiam eius , vires , actionesq; unum : à qua , et ad quam , ita cetera qua in anima sunt : se habent , sicut à centro , & ad centrum circuli linea . Unum vero non modo animæ partes in uicem , & ad totam animam , sed animam totam ad ipsum unum , rerum omnium causam . Ut aut à mente diuina dependet , rerū omnium ideas per mentem actu stabili contemplatur . Ut seipsum resipicit , rationes rerum universales cogitat , & a principiis ad conclusiones ratione discutrit . Ut corpus resipicit , particulares rerum mobilium formas opinionem concipit , easq; percurrit . Ut materiam attingit , natura velut instrumento vititur , quo mutat materiam : mouet , & format : unde generationes , augmenta , eorumq; contraria proficiuntur . Cernis igitur quod ab uno quod super eternitatem , in eternam multitudinem labitur , ab eternitate in tempus , à tempore in locum atque materiam . Quare sicut per quattuor descendit gradus , per quattuor ascendit necesse est . Furor autem diuinus est qui ad superna conuerit , ut in eius definitione constituit . Quattuor ergo species diuini furoris existunt : primus quidem poeticus furor : alter mysterialis : tertius vaticinum : quartus amatorius affectus . Est autem poesis à Musis , mysterium à Dionysio , vaticinum ab Apolline , amor à Venere . Redire quippe ad unum animus nequit , nisi ut ipse

vnum efficiatur . Multa vero effectus , est lapsus in corpus , in opera tiones varias distributus , respiciensq; ad singula . Ex quo partes eius superiores penè obdormiunt , inferiores alijs dominantur : ille torpore , hæ perturbatione afficiuntur : totus vero animus discordia & incon cinnitate repletur . Poetico ergo furore in primis opus est , qui per musicos tonos qua torpient suscitet , per harmoniacam suavitatem qua turbantur , mulcat : per diuersorum deniq; consonantiam dissonan tem pellet discordiam , variasq; partes animi reparet . neq; fatus hoc est . Multitudo n. adhuc in animo restat . Accedit ergo mysterium quod expiationibus sacrifīcīs , & omni deorum cultu omnium partum intentionem , in mentem , qua deus colitur , dirigit . Unde cum singula anima pares ad unam mentem relati & sint , iam totum quoddam vnum ex pluribus factus est animus . Tertio vero adhuc opus est furore , qui mentem ad unitatem ipsam anima caput reducat . Hoc Apollo per vaticinum efficit . Nam cùm aīa suprà mentem in unitatem surgit , futura præsigit . Demum cùm aīa unum facta est , vnum inquam quod in ipsa essentia dī in īest , restat ut illici in vni quod est super essentiam , conuertatur . Hoc calefīs ipsa Venus per amorem , hoc est , diuinæ pulchritudinis desiderium , boniq; ardorem explet . Primus itaq; furor inconcinnus , & dissonantia temperat . secundus temperatus , vnum totum ex partibus efficit . tertius vnum totum suprà partes , quartus in vnum quod super essentiam & totū est , ducit . Primus bonum equum i. rationem opinionemq; à malo equo i. à phantasia confusa & natura , dislinguit . Secundus malum equum bono , bonum aurigae i. menti subiicit . Tertius aurigam in caput suum i. in unitatem mentis apicem dirigit . Postremus caput aurigae , in caput rerum omnium vertit . ubi auriga beatus est , & ad præsepe i. diuum pulchritudinem sistens equos , obicit illis am brosiam , & super ipsam neclar potandum i. visionem pulchritudi nis , & ex visione letitiam . Hæc quattuor furorū opera sunt , de quibus generatim in Phædro Plato diffusat , propriè vero de furore postremo i. amore , in Symposio : de primo , hoc est furore poetico , in præsenti dialogo qui lo inscribitur : quem in Phædro ita definit : Poeticus furor est occupatio quedam à Musis , que sortita lenem & insuperabilem dī am , excitat eam atq; exagitat per cantilenas a lianq; poesim , ad genus boīum instruendum . Occupatio significat raptum dī & conuersiōnem in Musarū numina . Lenem dicit quasi agilem à Musisq; formabilem . nisi n. præparata sit , non occupatur . Insuperabilem , quia postquam raptā est , superat oīa , & de nulla rerum inferiorum inquinari , vel supèrari potest . Exuscitat è somno corpora ad vigiliam mentis , ex ignorantia tenebris ad lucē , ex morte ad vitam , ex obliuione lethæ ad diuorum reminiscientiā renocat , exagitat , stimulat , & inflamat ad ea qua contemplatur & præsigit carminibus exprimenda . Post definitionem addit , eum qui sine furore Musarum poeticas ad fores accedit , inanem esse ipm atq; eius poesim , quasi tanti sit poesis , vt absq; summo Dei favore cō parari nequeat . Eadem in Ione hoc tradit , & unde sit hic furor , & per quod descendat gradus edocet . Inquit aut in libro quarto de legibus Plato , Deum , fortunam , & artem , humana oīa gubernare . Quo sit vt poesis vel Dei donum sit , vel fortuna , fors , vel artis opus . Quid istorum potissimum verum sit , Socrates cum Ione rhapsodo perquirit . Rhapsodus aut hoc in libro significat , recitatorem interpresq; , & cantorem carminum . Interpretabatur Io Homeris carmina , & coram populo ad lyram canebat , atq; ita erat affeclus , vt alium poetam nullum præter Homerum exponeret , etiam si eadem qua Homerus facilitate reserret . Homer aut omnia celeriter explicabat . Vnde sic argumentatus est . Aut casu profert Io quæ scribit Homerus , aut arte , aut afflatus diuino . Non casu , quia nō omnia , sed pauca quedam , & absq; continuatione ordinęq; interpretabetur . Non arte , quia quisquis artem integrum habet , quicquid eidem arte subiectum est , iudicat . Eadem vero studio poetico subiecta sunt Hesiodi aliorumq; poemata , cui Homeris , præsertim quæ de eisdem tractant , quæ tamen Io non percipit , cum Homerum persicè exponat . Ergo non arte indicat . Restat ut inspiratione diuina . Ex quo patet quod interpres poeta Io , & alijs multi qui simuliter affeclti sunt , diuino insinuūt alienam poesim interpretantur . Quod si ad percipiendam poesim tam traditam humanum ingenium non sufficit , multo minus ad inuentiōnem sufficit . Quare nec Homerus , nec alijs quisvis reuera poeta absq; celesti afflatu poesim consecuti sunt . Quod & alijs modis Socrates hic ostendit . Primo sic , Omnes artes & scientias poetæ tradunt , sed oīs didicisse humano studio impossibile est , cū vnicam ex parte percipere sit difficultius . Non igitur arte humana , sed diuina quadam infusione preferunt . Cuius rei argumen tum est , quod pleriq; rates postquam furoris remissus est impetus , q; scripserunt , non statim intelligunt , cū tamen recte de singulis artibus in furore tractauerint , quid singuli illarum opifices legendi diu dicant . Præterea sepe videmus rudem hominem , & ineptū subito in poetas